BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI    CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do - Hạnh phúc

Số:           /BGTVT-HTQT

V/v:   xem xét giải quyết đề nghị của
phía Nga liên quan đến các vấn đề
của Liên doanh lắp ráp ô tô GAZ
Thành Đạt.

           Hà Nội, ngày        tháng 01 năm 2022

Kính gửi:

- Cục Đăng kiểm Việt Nam;
- Vụ Khoa học & Công nghệ.

Đại sứ quán Liên bang Nga tại Việt Nam có công hàm số 102 ngày
24/01/2022 gửi Bộ Giao thông vận tải đề nghị xem xét giải quyết các vấn đề liên
quan đến Liên doanh lắp ráp ô tô GAZ Thành Đạt (Liên doanh) trong khuôn khổ
hợp tác triển khai Nghị định thư ký giữa Chính phủ Việt Nam và Chính phủ
Liên bang Nga về hỗ trợ sản xuất phương tiện vận tải có động cơ trên lãnh thổ
Việt Nam, cụ thể là những vướng mắc phát sinh do việc áp dụng tiêu chuẩn sinh
thái EURO-5 tại Việt Nam từ ngày 01/01/2022 đối với các phương tiện do Liên
doanh sản xuất (văn bản đính kèm).

Bộ Giao thông vận tải chuyển công hàm nêu trên tới Cục Đăng kiểm Việt
Nam, Vụ Khoa học & Công nghệ để nghiên cứu, giải quyết và có ý kiến bằng
văn bản đối với nội dung kiến nghị của phía bạn về Bộ Giao thông vận tải (qua
Vụ Hợp tác quốc tế) trước ngày 09/02/2022 để tổng hợp trả lời bạn./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng (để báo cáo);
- Thứ trưởng Lê Đình Thọ (để báo cáo);
- Vụ trưởng (để báo cáo);
- Lưu: HTQT.

 TL. BỘ TRƯỞNG
KT. VỤ TRƯỞNG VỤ HTQT

PHÓ VỤ TRƯỞNG

Nguyễn Thị Thúy Hà